Nº 43, quinta-feira, 5 de março de 2015 67ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015030500067

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA No- 22, DE 3 DE MARÇO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 500.926/2008-5, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão, ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região, do servidor ROBERTO EDUARDO VILLAR
LEÃO DE AQUINO, código 19209, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, Especialidade Segurança Judiciária, Classe C, Padrão 13,
do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 5/5/2015, para o exercício de função comissionada.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

PORTARIA No- 23, DE 3 DE MARÇO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 501.519/2010-6, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região da servidora CLAUDIA SIMÕES FALCÃO
BASTOS, código 790, Técnica Judiciária, Área Administrativa, Clas-
se C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
pelo prazo de um ano, a partir de 28/4/2015, para o exercício de
função comissionada.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Nº 43, quinta-feira, 5 de março de 201568 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015030500068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

S E C R E TA R I A

ATO No- 106, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 9, de 25/2/2015,
da Divisão de Saúde Complementar, resolve:

1 - Dispensar a servidora NATHALY FLORES DE SOUZA,
código 52910, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Divisão de Saúde Complementar.

2 - Designar a servidora NATHALY FLORES DE SOUZA,
código 52910, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão de Saúde Complementar, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Marinalva Barreto de Almeida.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 107, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 9, de 25/2/2015,
da Divisão de Saúde Complementar, resolve:

1 - Dispensar a servidora PAULA ILHA OLIVEIRA, código
36685, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de subs-
tituta legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Acompanhamento de Despesas Assistenciais,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de
Saúde Complementar.

2 - Designar a servidora NATHALY FLORES DE SOUZA,
código 52910, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituta do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Acompanhamento de Despesas Assistenciais,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de
Saúde Complementar, em seus afastamentos e impedimentos legais
e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 124, DE 3 DE MARÇO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 9, de 25/2/2015,
da Divisão de Saúde Complementar;

considerando o constante do memorando nº 14, de 3/3/2015,
da Secretaria da 8ª Turma, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor EDUARDO HIDEKI
SONE, código 44589, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Supervisor da Seção de Publicação de Des-
pachos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria da 8ª Turma.

2 - Dispensar, a pedido, o servidor RAFAEL RODRIGUES
MUNARI, código 52034, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da 8ª Turma.

3 - Dispensar, a pedido, o servidor LUCAS SOUZA COSTA,
código 51734, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 8ª Turma.

4 - Designar o servidor RAFAEL RODRIGUES MUNARI,
código 52034, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Supervisor da Seção de Publicação de
Despachos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria da 8ª Turma, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Eduardo Hideki Sone.

5 - Designar o servidor LUCAS SOUZA COSTA, código
51734, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 8ª Turma, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Rafael Rodrigues Munari.

6 - Designar o servidor JOÃO CARLOS LEÃO DA SILVA,
código 49692, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 8ª Turma, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor João Victor Oliveira Pinho.

7 - Designar o servidor EDUARDO HIDEKI SONE, código
44589, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Divisão de Saúde Complementar, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Nathaly Flores de Souza.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 125, DE 4 DE MARÇO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 8, de 3/3/2015,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva, re-
solve:

Designar a servidora ANGEL MARIA DE SOUSA SAN-
TOS, código 56178, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Re-
nato de Lacerda Paiva, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Sandra de Jesus Moraes Lopes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO